

## COMPUTO METRICO

### 1. URBANIZZAZIONI

#### VERDE PUBBLICO. PARCO OLIVETATO

Sistemazione di superficie agricola olivetata con recupero e ripristino dei muretti in pietra a secco, espianto e ripiantumazione di ulivi, integrazione con essenze arboree ed arbustive secondo le indicazioni contenute negli elaborati grafici di progetto;  
€/mq 60,00

mq 16.899 x €/mq 60,00 = € 1.013.940,00

#### PARCHEGGI PUBBLICI

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; realizzazione di uno strato di tout-venant bituminoso dello spessore di 5 cm, tappetino bituminoso d'usura dello spessore di 3 cm; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;  
€/mq 175,00

mq 4.044,00 x €/mq 175,00 = € 707.700,00

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; posa in opera di pavimentazione costituita da mattoncini autobloccanti con inserti di terreno erboso; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;  
€/mq 195,00

mq 4.969,00 x €/mq 195,00 = € 968.955,00

#### PERCORSI CICLO-PEDONALI

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; realizzazione di uno strato di tout-venant bituminoso dello spessore di 5 cm, tappetino bituminoso d'usura dello spessore di 3 cm con additivi colorati; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;  
€/mq 180,00

mq 2.500,00 x €/mq 180,00 = € 450.000,00

#### PERCORSI PEDONALI. MARCIAPIEDI. SPAZI PEDONALI

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; realizzazione di pavimentazione in porfido; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;

€/mq 210,00

mq 1.500,00 x €/mq 210,00 = € 315.000,00

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; realizzazione di pavimentazione realizzata in quadrotti di cls 50 cm x 50 cm; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;

€/mq 200,00

mq 5.000,00 x €/mq 200,00 = € 1.000.000,00

## **STRADE**

Scavi e/o rilevati in ragione alle quote di progetto; realizzazione di idoneo strato di misto stabilizzato, dello spessore mediamente di 40 cm; realizzazione di uno strato di tout-venant bituminoso dello spessore di 5 cm, tappetino bituminoso d'usura dello spessore di 3 cm; realizzazione dei cordoli in pietra di contenimento;

€/mq 175,00

mq 6.334,00 x €/mq 175,00 = € 1.108.450,00

## **2. OPERE INFRASTRUTTURALI. IMPIANTI A RETE E PUNTIFORMI**

### **RETE DI FOGNA NERA**

Scavo a profondità variabile in ragione delle quote di progetto; posa in opera di tubazione in gres del diametro idoneo rinveniente dal calcolo; rinterro, nonché giunzioni, pozzetti e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte;

€/ml 245,00

ml 600,00 x €/ml 245,00 = € 147.000,00

### **RETE DI FOGNA BIANCA**

Scavo a profondità variabile in ragione delle quote di progetto, posa in opera di tubazione in C.A.P. del diametro idoneo rinveniente dal calcolo, rinterro, nonché giunzioni, pozzetti, caditoie, griglie e quant'altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte;

€/ml 320,00

ml 600,00 x €/ml 320,00 = € 192.000,00

### **RETE GAS**

Condotta di distribuzione in acciaio di qualità (ENL 360 NB/MB) di diametro nominale DM100 e comunque del diametro idoneo rinveniente dal calcolo, posato in opera

completamento interrato, opportunamente rivestito in polietilene completa di tutti i dispositivi di distribuzione e controllo;  
€/ml 141,50

ml 500,00 x €/ml 141,50 = € 70.750,00

### **RETE TELEFONICA**

Rete costituita da cavidotto interrato in PVC del diametro di 125 mm, posato a 80 cm di profondità, completa di pozzetti di diramazione compresi i conduttori di idonea sezione e materiale così come rivenienti dal calcolo;  
€/ml 75,00

ml 800,00 x €/ml 75,00 = € 60.000,00

### **RETE IDRICA**

Tronco di distribuzione (anello principale) in acciaio o PVC del diametro da 100 mm, compreso lo scavo, il rinterro, pozzetti, saracinesche, pezzi speciali e quant'altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte;  
€/ml 141,50

ml 600,00 x €/ml 141,50 = € 84.900,00

### **RETE ELETTRICA**

Realizzazione di rete costituita da cavidotto in PVC, serie pesante, del diametro 125 mm, posata a 80 cm di profondità, completa di pozzetti di diramazione in c.a. e relativi chiusini, compresi conduttori di idonea sezione e materiale, ed ogni altro onere per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte;  
€/ml 75,00

ml 1.000,00 x €/ml 75,00 = € 75.000,00

### **PUBBLICA ILLUMINAZIONE**

Realizzazione di rete costituita da cavidotto in PVC, serie pesante, del diametro 125 mm, posata a 80 cm di profondità, completa di pozzetti di diramazione in c.a. e relativi chiusini, compresi conduttori di idonea sezione e materiale oltre ai pali di illuminazione completi di armatura e/o organi illuminanti a pavimento, accessori e quant'altro per dare l'opera finita;  
€/ml 120,00

ml 1.000,00 x €/ml 120,00 = € 120.000,00

<b>Urbanizzazioni</b>	<b>€ 5.564.045</b>
<b>Infrastrutture. Impianti a rete</b>	<b>€ 749.650</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 6.313.695</b>